Tartalmilag átírta: 
a) Garai Miklós nádor 1381. máj. 16. ( D L 52373. Kállay lt .) 
b) ua. 1383. febr. 5. > egri káptalan 1383. máj. 3. ( D L 31 271. Csicsery lt.) 
Kivonat: Tört . Tá r 1900. 388., Kállay okit. I I . 1870. sz. 

A tartalmi kivonat szövege az a) példány alapján: 

litteras domini Andrée olim regis Hungarie in anno Domini millesimo CC m o nonagesimo 
primo patenter confectas nobis demonstravit déclarantes inter cetera, quod magistro Nicolao filio 
Buza, Luca et Anyano fratribus suis ab una, parte ab altéra vero comité Belus filio Barnás pro se et 
pro Dominico fratre suo, magistro Frederico et Johanne íiliis Andrée pro se et pro Petro, Blasyo et 
Mychaele fratribus suis coram eodem domino Andrea rege personaliter constitutis prefati magister 
Nicolaus, Luca et Anyanus proposuissent viva voce, quod quasdam terras suas Halaz et Balsa 
vocatas in comitatu de Zobolch iuxta Tyciam existentes, quas ex collatione dominorum Stephani et 
Ladislai illustrium regum Hungarie possedissent, ipsis comiti Belus, Dominico, magistro 
Frederico, Johanni et aliis fratribus eorum pro centum marcis argenti plene ab eisdem receptis 
vendidissent iure perpetuo possidendas. Cui quidem venditioni idem dominus Andréas rex suum 
prebuisset consensum et assensum. 

3848. 

1291. — megerősíti IV. László 1287-i oklevelét (3465. sz.) a nyitrai királyi vár Prezniche nevű 
földjének Ban fia: Barleus mester részére történt adományozásáról. 

Tartalmilag átírta: Kont Miklós nádor 1359. jan. 24. (Hazai okmt. szerint a Bossányi lt.-ban A. 77. jelzet 
alatt volt.) 

Hazai okmt. V I . 328. jegyzet. ^RdQ 

1291. — átírja és megerősíti IV. László 12(8)7-i oklevelét (3463. sz.) a szolgagyőri Kezew-i 
várjobbágyoknak a királyi serviensek közé való sorolásáról. 

Tartalmilag átírta: Szepesi Jakab országbíró 1378. jan. 28. ( D L 42 070. Múz. Törzsanyag, Joh. Wégh és 
D L 42071. Múz. Törzsanyag.) 

A tartalmi átírás szövege: 

quasdam litteras domini Andrée olym regis Hungarie anno dominice(!) millesimo CC m o 

nonagesimo nono emanatas tenorem quarundam aliarum litterarum suarum patentium anno 
Domini millesimo CC m o nonagesimo primo emanatarum seriem litterarum domini Ladislai regis 
Hungarie privilegialium anno Domini millesimo CC m o LXX m o (!) septimo confectarum in se 
continentium confirmative in se continentes. 

Az átírt oklevél évszámára nézve lásd a 3463. számnál írtakat. 
3850. 

(1291.) * — privilégiumát, mellyel a két ekényi Kulked nevü földet Harazty-i Romanus fiának: 
Barabás comesnek adományozta hűséges szolgálataiért, különösen pedig Thoufeu-i 
Barabás nevű rokonának Rouro vár ostromakor történt haláláért, említi a vasvári 

káptalan 1307-i oklevele. (Anj. okmt. I . 
I I I . András még 1291-ben jutalmazta.) 

140.) (A R. vár alatt szerzett érdemek zömét 

3851. 

(1291.) I — Kacina unokáinak, Péter fiainak: Miklós comesnek és János mesternek meg 
rokonaiknak adja a királyi udvarnokok Somogy megyei Zynyer és Edde nevű földjét. 

Tartalmilag átírta: Konth Miklós nádor 1358. szept. 22. (Esztergomi káptalan magán lt. Lad. 26. fasc. 6. 
n. 15. — D F 236488.) 

Kivonat: Borsa: Szenyér 72. 34. sz. 

A tartalmi átírás szövege: 

in quarum quidem litterarum privilegialium domini Andrée regis tenoré inter cetera 
adinvenimus, quod cum comes Nicolaus et magister Johannes filii Petri, nepotes Kacina olym 
tempore domini Ladizlai illustris regis Hungarie clare memorie p[atruelis] fratris dicti domini 
Andrée regis karissimi, dum iidem de precepto eiusdem domini Ladizlai regis tamquam capitanei et 
principaliores milites inter alios corone régie fidèles contra infidèles dicti domini Ladizlai regis 
castrum Gude obsidissent, per Demetrium filium Nicolai ex odii et inimici fomite sub disimulatione 
et specie ficte pacis non sine gravi iniuria et magnó dampno rerum suarum capti fuissent diutius et 
detenti ipseque comes Nicolaus per eundem Demetrium inhumaniter in membris suis extitisset 
graviter et inmiserabiliter mutilatus, sicut signa et cicatrices vulnerum in suo corpore fide oculata 
manifeste intuentibus représentassent et ex eo gravis inter ipsos fuisset dissensionis matéria 
suscitata. Tandem prefato domino Ladizlao rege rébus humanis exempto cum idem dominus 
Andréas rex Deo propitio totius regni Hungarie gubernaculum adeptus fuisset et regnum pari ter 
dyadema iure successorio et ordine geniture, idem dominus Andréas rex personaliter unacum 
archiepiscopis, episcopis et aliis baronibus suis, qui présentes tune extitissent, super ipso negotio 
consedens, ut multa breviter concluderet, predictos comitem Nicolaum et magistrum Johannem ac 
fratres eorumdem, Laurentium scilicet, Petrum, Kacina et Paulum filios Petri et dictum Demetrium 
filium Nicolai, ut de medio ipsorum omnis odii et fomes inimicitie tolleretur perpetuoque sopiretur 
sub debitis pactionum et conventionum articulis de pura et simplici voluntate partium ad pacis 
reduxisset unionem considerans fidelitates et meritoria obsequia predictorum comitis Nicolai et 
magistri Johannis ac fratrum suorum prescriptorum, que iidem prius predecessoribus suis 
illustribus regibus Hungarie et specialiter memorato domino regi Ladizlao fratri suo ac 
consequenter sibi tempore ducatus sui et postmodum regali dyademate insignitis cum sumpma 
fidelitate inpendissent se et sua pro fidelitate corone régie débita fortune casibus exponendo 
volensque ipse dominus Andréas rex pro tanto eis tamquam benemeritis remunerationem débita 
occurrere régis cum favore quasdam terram vduarnicorum suorum Zynyer et Edde vocata in 
comitatu Symigiensi existentes tum pro mutilatione membrorum et effusione sanguinis ipsius 
comitis Nicolai et captivatione magistri Johannis fratris eiusdem, tum etiam pro dampnis et iniuriis 
eisdem illatis ac in aliqualem recompensationem eorumdem, quamquam potiora meruissent, ex 
certa scientia et mera liberalitate cum omnibus utilitatibus et pertinentiis suis universis sub eisdem 
métis antiquis et prioribus distinctionibus terminorum, in quibus eedem terre per dictos vduarnicos 
olim habite fuissent et possesse, prenotatis comiti Nicolao, magistro Johanni, Laurentio, Paulo, 
Kacina et Petro ac ipsorum heredibus heredumque suorum successoribus de plenitudine sue gratie 
dedisset, donasset et contulisset iure perpetuo pacifiée possidendas sine iuris tamen preiudicio 
alieni et licet iuxta formám iuramenti sui tempore sue coronationis prestiti terras et alia iura sua 
regalia non debuerit alienare a iurisdictione et potestate regali, tamen ut prenotati nobiles fièrent 
inmemores inimicitie prehabite, iniuriarum, dampnorum premissorum et coram sue voluntatis 
oculis se novissent esse multipliciter et specialius gratiosos, concessisset eisdem de gratia speciali, 
quod si successu temporum aliquo casu compellente se interveniente premissam donationem suam 
de predictis terris vduarnicorum eis factam sibi videretur ab ipsis nobilibus aut eorum